C.

Convention entre le même et le chapitre de Neuchâtel au sujet de la place de chanoine pour laquelle le premier avait le droit de présenter un prêtre capable qui pût remplir auprès de lui les fonctions de chapelain et de clerc et qui devait être chargé de la garde du sceau.

MCCXXXIV.

Original sur parchemin aux arch. du Prince. X^b, n° 3.

INNOTESCAT presentes litteras inspecturis, quod dominus Novi Castri qui pro tempore fuerit, vacante prebenda in ecclesia Novi Castri, illa scilicet que fuit felicitis memorie

magistri Guillelmi capellani et canonici ejusdem ecclesie, debet ad eandem prebendam virum idoneum ejusdem loci capitulo presentare, qui scilicet presentatus, si talis sit quod possit eidem domino in capellani et scriptoris officio congrue deservire, ecclesie vero in consilio et auxilio providere, que scilicet duo ipsi prebende annexa esse minime dubitantur, sine difficultate est a capitulo in canonicum admittendus, alium vero capitulum admittere non tenetur. Qui vero hanc prebendam habebit, tenebitur prestare consilium et auxilium ecclesie sicut alii canonici. Item vero cum in eadem prebenda fuerit institutus, statim commensalis domini efficitur si in ipsius curia esse velit. Si autem in proprio moraretur hospitio, de omnibus ferculis que in mensa domini vel ipsius domine, si non fuerit presens dominus, apponuntur; portionem talem in ferculis cottidie debet recipere qualem haberet si in mensa domini resideret. Portionem vero panis et vini hoc modo non recipit, quia pro expensa que in hiis faceret per anni circulum si in curia moraretur, duo modii frumenti in messibus et modius vini in vindemiis ipsi sunt a prefato domino conferendi; verumtamen in festis solempnibus generalem portionem panis, vini et ferculorum recipit dum solempnitas festa durat. Sigillum autem domini ipse solus habere et custodire tenetur. Negotia autem domini propria justa et honesta vel que generaliter statum prefate ecclesie vel terre contingunt, si talia fuerint quod per minorem nuntium commode expediri non possint, tenetur idem canonicus in expensis domini pertractare, et in hoc casu si licentiam a residentibus in ecclesia vel majore parte petierit, nichil ei in ecclesia deperit de percipiendis fructibus ac si personaliter resideret. Si vero cum persona ipsius domini alicubi ierit vel morabitur solum pro exequendo sacerdotis officio vel scriptoris, quoad perceptionem fructuum grosse prebende tantum residens reputetur. Et in hiis casibus providere debet quod aliquis loco ejus officium suo ordini congruens in ecclesia exequatur. Hec sunt superius provide annotata, ne super jure ipsius prebende inter dominum Novi Castri et ejusdem loci capitulum discordia amplius oriatur. Factum anno gratie MCCXXXIII. Testes sunt: Johannes dapifer, Gerardus de Anes, Jacobus de Dulione, milites. Quod ut firmum permaneat, sigilla Bertoldi domini Novi Castri, Auberti prepositi et capituli ejusdem loci apposita sunt huic carte.